
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 24067 – Poz. 4456, 4457, 4458

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 
1999 r. w sprawie pobierania opłat za użyt-
kowanie niektórych typów infrastruktury 
przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 
20.07.1999).

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Eu-
ropejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z 
dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską człon-

kostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia 
tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europej-
skiej – wydanie specjalne.

Przewodniczący
Rady Gminy Niechanowo

(-) Zdzisław Sikora

4457

UCHWAŁA Nr XXVII/180/2009 RADY GMINY NIECHANOWO

z dnia 13 listopada 2009 r.

w sprawie: uchylenia uchwały Nr XX/116/2008 Rady Gminy Niechanowo z dnia 13 listopada 2008 r. w 
sprawie obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanego jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze 

gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późniejszymi zmianami) i art. 6 ust. 3 usta-
wy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 
z późniejszymi zmianami) Rada Gminy w Niechano-
wie uchwala co następuje:

§1. Z dniem 31 grudnia 2009 r. uchyla się uchwa-
łę Nr XX/116/2008 Rady Gminy Niechanowo z dnia 
13 listopada 2008 r. w sprawie: obniżenia ceny 
skupu żyta, przyjmowanego jako podstawa oblicze-
nia podatku rolnego na obszarze gminy.

§2. Na 2010 rok obowiązuje jako podstawa obli-
czenia podatku rolnego cena skupu żyta wynikająca 
z Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycz-
nego z dnia 19 października 2009 roku w sprawie 
średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech 
kwartałów 2009 r. która wynosi: 34,10 zł za 1 q 
(M.P. Nr 68, poz. 886).

§3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący
Rady Gminy Niechanowo

(-) Zdzisław Sikora

4458

UCHWAŁA Nr LIX/576/2009 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 17 Listopada 2009 r.

w sprawie: wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżnia-

nia zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Tarnowo Podgórne

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach (tekst jednolity z 2005 r. Dz.U. Nr 
236- późniejszymi zmianami) Rada Gminy Tarnowo 
Podgórne, uchwala co następuje:

§1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bez-
odpływowych i transportu nieczystości ciekłych od 
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Tarnowo 
Podgórne, stanowiące załącznik nr 1 do uchwały.

§2. Traci moc Zarządzenie nr 553 Wójta Gminy 
Tarnowo Podgórne z dnia 2 marca 2006 r. w spra-

wie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Tarnowo Podgórne.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Tarnowo Podgórne

(-) mgr inż. Ewa Noszczyńska-Szkurat



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 24068 – Poz. 4458

Załącznik Nr 1
Uchwały Nr LIX/576/2009

Rady Gminy Tarnowo Podgórne
z dnia 17 Listopada 2009 r. 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwo-
lenia na prowadzenie na terenie Gminy Tarnowo 
Podgórne działalności w zakresie:

- odbierania odpadów komunalnych od właści-
cieli nieruchomości,

- opróżniania zbiorników bezodpływowych i 
transportu nieczystości ciekłych musi spełniać 
musi spełnić następujące wymagania gwaran-
tujące kompleksową obsługę właścicieli nieru-
chomości w danym zakresie:

1. posiadać zarejestrowana działalność gospodar-
cza we właściwym urzędzie Gminy lub w Krajowym 
Rejestrze Sadowym;

2. posiadać tytuł prawny do dysponowania pojaz-
dami samochodowymi, którymi będzie wykonywany 
transport odbieranych od właścicieli nieruchomości 
odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych;

3. posiadać tytuł prawny do dysponowania nie-
ruchomością, na której położona jest baza trans-
portowa, spełniająca wymagania przepisów bu-
dowlanych, sanitarnych i ochrony środowiska oraz 
dopuszczona do użytkowania na podstawie decyzji 
o pozwoleniu na użytkowanie obiektu;

4. posiadać wyposażenie, środki techniczne, środ-
ki transportowe sprawne technicznie posiadające 
aktualne badania techniczne i świadectwa dopusz-
czenia do ruchu - odpowiednie do zakresu planowa-
nej działalności, w szczególności:

a) służące gromadzeniu i odbioru odpadów ko-
munalnych:

- samochód bezpylny do wywozu zmieszanych 
odpadów komunalnych,

- samochód typu „hakowiec” do opróżniania 
kontenerów typu KP-7 w przypadku zadekla-
rowania wywozu odpadów z terenów budow-
nictwa mieszkaniowego wielorodzinnego,

- samochód przystosowany do odbioru od właś-
cicieli nieruchomości selektywnie zebranych 
odpadów w sposób gwarantujący nie powo-
dowania ich zmieszania z odpadami innego 
rodzaju,

- samochód skrzyniowy wyposażony w HDS do 
opróżniania pojemników do selektywnej zbiór-
ki.w.przypadku. zadeklarowania.wywozu.od-
padów z terenów budownictwa mieszkanio-
wego wielorodzinnego, samochód do odbioru 
odpadów wielkogabarytowych i budowlanych 
od obsługiwanego przez przedsiębiorcę,

- posiadania wydzielonego budynku i placu oraz 

urządzeń służących przygotowaniu selektywnie 
zebranych odpadów komunalnych do odbioru 
przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność 
w zakresie odzysku odpadów(doczyszczanie, 
belowanie, zgniatanie itp.) lub posiadanie 
umowy albo pisemnego zapewnienia, że czyn-
ności te wykonane zostaną we własnym za-
kresie przez przedsiębiorcę prowadzącego od-
zysk odpadów,

b) służce do opróżniania zbiorników bezodpły-
wowych i transportu nieczystości ciekłych:

- pojazdów asenizacyjnych, spełniających wy-
magania techniczne określone w Rozporządze-
niu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz.U. Nr 193, poz. 1617);

5. posiadać podpisana umowę lub pisemne za-
pewnienie potwierdzające gotowość odbioru:

a) odpadów komunalnych:
- zmieszanych przez przedsiębiorcę posiadające-

go zezwolenie na prowadzenie działalności w 
zakresie unieszkodliwiania odpadów,

- zebranych selektywnie odpadów przez przed-
siębiorcę posiadającego zezwolenie na prowa-
dzenie działalności w zakresie odzysku wyse-
gregowanego asortymentu z odpadów,

b) nieczystości ciekłych gwarantujących przyję-
cie ścieków do punktów zlewnych;

6. w zakresie należytego poziomu wykonywania 
usług:

a) zatrudnienie odpowiedniej do zakresu działal-
ności liczby wykwalifikowanych pracowników 
wykonujących czynności odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości 
lub opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych, przeszkolo-
nych w zakresie ochrony sanitarnej i ochrony 
środowiska, a w przypadku operatora samo-
chodu HDS do opróżniania pojemników do se-
lektywnej zbiórki przeszkolonego w zakresie 
obsługi takich urządzeń,

b) zatrudnienie co najmniej jednego pracownika 
nadzoru posiadającego kwalifikacje w zakresie 
gospodarowania odpadami, nieczystościami 
ciekłymi, ochrony sanitarnej lub ochrony śro-
dowiska (obowiązki takiego pracownika może 
pełnić także właściciel firmy),

c) celem zagwarantowania ciągłości świadcze-
nia usług posiadanie lub zapewnienie dyspo-

W SPRAWIE: WYMAGAŃ JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCA UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKA-
NIE ZEZWOLENIA NA ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH OD 
WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ORAZ OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORT 

NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH NA TERENIE GMINY TARNOWO PODGÓRNE



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 24069 – Poz. 4458

nowania samochodami rezerwowymi w przy-
padku awarii pojazdu,

d) posiadać umowę ubezpieczenia od szkód po-
wstałych w wyniku prowadzonej działalności,

e) złożenia pisemnego oświadczenia pod rygo-
rem cofnięcia zezwolenia, w którym przedsię-
biorca zapewnia i zobowiązuje się do:

- zawierania umów na odbieranie odpadów ko-
munalnych i umów lub zleceń na opróżnia-
nie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych z każdym właścicielem 
nieruchomości położonej na obszarze Gminy 
Tarnowo Podgórne, który wyraził wole jej za-
warcia,

- każdorazowego wystawiania faktury lub po-
twierdzenia wykonania usługi, z podaniem ilo-
ści wywiezionych nieczystości ciekłych w m3 
opróżniania zbiorników bezodpływowych,

f) zawierania w treści umowy informacji o po-
siadaniu przez przedsiębiorcę decyzji zezwa-
lającej na prowadzenie działalności w zakresie 
odbierania od właścicieli nieruchomości odpa-
dów komunalnych lub opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych wraz z przywołaniem jej znaku, daty 
wydania oraz okresu obowiązywania oraz z 
podaniem ilości osób zamieszkującej w obsłu-
giwanej nieruchomości,

g) prowadzenia wykazu zawartych umów na 
odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych,

h) dostarczenia wykazu zawartych umów Wój-
towi Gminy w terminie do 15 dnia po upływie 
każdego miesiąca. Wykaz umów i aktualizacje 
można przekazywać na nośnikach elektronicz-
nych w formie uzgodnionej z Wydziałowi In-
westycji i Ochrony Środowiska,

i) sporządzenia i przekazania wójtowi informa-
cji dotyczącej masy poszczególnych rodzajów 
odebranych odpadów komunalnych lub ilości i 
rodzaju nieczystości ciekłych pochodzących z 
obszaru Gminy Tarnowo Podgórne w terminie 
do końca pierwszego kwartału za poprzedni 
rok kalendarzowy,

j) prowadzenia szczegółowej dokumentacji wy-
konywanych usług, zawierającej co najmniej:

- adres nieruchomości - miejscowość, ulica, nu-
mer porządkowy,

- nazwisko właściciela i ilość osób przebywają-
cych na danej nieruchomości,

- częstotliwość i rodzaj odbieranych odpadów 
komunalnych (w tym odbieranych selektyw-
nie) według kodów zgodnych z Rozporządze-
niem Ministra Środowiska z dnia 27 września 
2001 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz.U. 
Nr 112, poz. 1206),

- masy poszczególnych rodzajów odebranych 
odpadów komunalnych z terenu Gminy Tarno-

wo Podgórne,
- sposoby zagospodarowania poszczególnych 

rodzajów odebranych odpadów komunalnych,
- masy odebranych odpadów komunalnych ule-

gających biodegradacji składowanych na skła-
dowisku odpadów,

- masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji nie składowanych na składowi-
skach odpadów i spoOsobu lub sposobów ich 
zagospodarowania.

lub
- wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji 

zlewnych (Dz.U. z 2002.188.1576),
- datę i ilość odebranych nieczystości ciekłych,
- miejsce odzysku lub unieszkodliwienia odebra-

nych odpadów albo stacji zlewnych w przy-
padku nieczystości ciekłych,

k) prowadzenia ewidencji odbieranych odpadów 
zgodnie z art. 36 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. o odpadach (Dz.U. Nr 62, poz. 628 z 
późniejszymi zmianami),

l) prowadzenia dokumentacji dotyczącej selek-
tywnej zbiórki odpadów przeznaczonych do 
odzysku, zawierającej:

- rodzaje i ilość odebranych odpadów,
- miejsce odzysku odpadów lub nazwa i adres 

kolejnego posiadacza odpadów, któremu od-
pady zostały przekazane,

m) okazywania i udostępniania informacji do-
tyczącej selektywnej zbiórki odpadów komu-
nalnych pracownikom Wydziału Inwestycji i 
Ochrony Środowiska,

n) zapewnienia odbioru odpadów komunalnych 
lub nieczystości ciekłych z obsługiwanej na 
podstawie umowy nieruchomości z częstotli-
wością określoną w Regulaminie szczegóło-
wych zasad utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Tarnowo Podgórne,

o) odbierania odpadów wielkogabarytowych 
zgodnie z harmonogramem lub w miarę po-
trzeb na zlecenie, w terminie nie dłuższym niż 
trzy dni od dnia zlecenia,

p) transportowania odbieranych nieczystości 
ciekłych wyłącznie pojazdami asenizacyjny-
mi, wyposażonymi zgodnie z przepisami roz-
porządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 
listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. Nr 193, poz. 
1617), odpadów komunalnych samochodami 
bezpyłowymi, krytymi pojazdami lub w szczel-
nych pojemnikach KP-7, a odpadów wielkoga-
barytowych samochodami ciężarowymi skrzy-
niowymi lub przystosowanymi do przewozu 
kontenerów,

q) odbierania od właścicieli nieruchomości se-
lektywnie zebranych odpadów, w taki sposób, 
aby nie powodować ich mieszania z odpadami 
innego rodzaju,

r) odbierania od właścicieli nieruchomości zuży-
tego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 24070 – Poz. 4458

s) odbierania od właścicieli nieruchomości odpa-
dów z remontów,

t) oznakowania w sposób trwały i widoczny na-
zwa firmy taboru samochodowego i specja-
listycznego oraz pojemników i kontenerów, 
wykorzystywanych do świadczenia usług,

u) poddania myciu, odkażaniu i dezynfekcji po-
jazdów służących do odbioru odpadów komu-
nalnych lub transportu nieczystości ciekłych, 
po zakończeniu każdego dnia roboczego,

v) zapewnienia wykonania usług mycia i odka-
żania pojemników służących do gromadzenia 
odpadów komunalnych na dodatkowe, indy-
widualne zlecenie właścicieli obsługiwanych 
nieruchomości,

w) wyposażenia pojazdów służących do odbioru 
odpadów komunalnych od właścicieli nieru-
chomości z typowych pojemników do ich gro-
madzenia w odpowiednie narzędzia do ręczne-

go uprzątania odpadów rozsypanych w trakcie 
prac załadunkowych,

x) zapewnienia pracownikom zatrudnionym przy 
wykonywaniu prac związanych z odbieraniem 
odpadów komunalnych od właścicieli nieru-
chomości lub opróżniania zbiorników bezod-
pływowych i transportu nieczystości ciekłych 
odpowiednich standardów bezpieczeństwa i 
higieny pracy,

y) usunięcia urządzeń do odbierania odpadów 
komunalnych z terenu objętego zezwoleniem 
- po zakończeniu działalności oraz pozosta-
wienie terenu w odpowiednim stanie porząd-
kowym, sanitarnym i nie zagrażającym środo-
wisku naturalnemu poddania się dobrowolnej 
kontroli przeprowadzanej przez upoważnio-
nych pracowników Urzędu Gminy Tarnowo 
Podgórne.

4459

UCHWAŁA Nr LIX/577/2009 RADY GMINY TARNOWO PODGÓRNE

z dnia 17 listopada 2009 r. 

w sprawie: wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 
zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity z 2005 r. Dz.U. Nr 236, 
poz. 2008) z późniejszymi zmianami Rada Gminy 
Tarnowo Podgórne, uchwala co następuje:

§1. Określa się wymagania, jakie powinien speł-
niać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi 
zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdom-
nych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 
zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Tarnowo 
Podgórne, stanowiące załącznik nr 1 do uchwały.

§2. Traci moc Zarządzenie nr 554 Wójta Gmi-
ny Tarnowo Podgórne z dnia 2 marca 2006 r. w 
sprawie wymagań jakie powinien spełniać przed-

siębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w 
zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a 
także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Tarnowo Podgórne.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Tarnowo Podgórne

(-) mgr inż. Ewa Noszczyńska-Szkurat


